МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 13.04.2020 № 128

г. Новосибирск

Об организации деятельности в государственных профессиональных

образовательных организациях, организациях дополнительного образования,

подведомственных министерству культуры Новосибирской области

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от

02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в

соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от

03.04.2020  № 102-п «О реализации Указа Президента Российской Федерации

от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия населения на территории Российской Федерации в связи

с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (далее –

постановление Правительства Новосибирской области № 102-п), с изменениями,

внесенными постановлением Правительства Новосибирской области от

11.04.2020 № 111-п «О внесении изменений в постановление Правительства

Новосибирской области от 03.04.2020 № 102-п», постановлением Губернатора

Новосибирской области от 27.03.2020 № 43 «О принятии дополнительных мер

по защите населения и территории Новосибирской области от чрезвычайной

ситуации», с изменениями, внесенными постановлением Губернатора

Новосибирской области от 11.04.2020 № 53 «О внесении изменений в

постановление Губернатора Новосибирской области от 27.03.2020 № 43», в

целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения

Новосибирской области, п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям находящихся в ведении министерства культуры

Новосибирской области (далее – Минкультуры НСО) образовательных

организаций (далее – образовательные организации), осуществляющих

деятельность в соответствии с перечнем видов деятельности, указанных в пункте

1 постановления Правительства Новосибирской области № 102-п, а также

предоставляющих дополнительное образование и действующих на территории

2

городских округов Новосибирской области, Новосибирского района

Новосибирской области, поселений Новосибирской области с числом жителей

более 23 тысяч:

1.1. приостановить с 13 по 19 апреля 2020 года включительно посещение

обучающимися образовательных организаций;

1.2. обеспечить реализацию образовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 13 по 19

апреля 2020 года;

1.3. определить:

1.3.1. численность работников, обеспечивающих с 13 по 19 апреля 2020 года

функционирование образовательных организаций;

1.3.2. максимально возможное количество работников, переводимых с 13 по

19 апреля 2020 года на дистанционный режим работы;

2. Руководителям образовательных организаций:

2.1. проинформировать работников об изменениях режима работы;

2.2. обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19), указанных в письме Роспотребнадзора от

10.03.2020 № 02-3853-2020-27 и приказе Минкультуры НСО от 17.03.2020 № 110

«О мерах по противодействию распространения новой коронавирусной инфекции

(2019-nCoV) и об усилении санитарно-противоэпидемических мероприятий в

учреждениях, подведомственных министерству культуры Новосибирской

области»;

2.3. еженедельно (по понедельникам), начиная с 13 апреля 2020 года до

момента стабилизации эпидемиологической обстановки, представлять в отдел

организационной и кадровой работы Минкультуры НСО и отдел

профессионального искусства, культурного наследия и образования управления

государственной культурной политики Минкультуры НСО информацию об

исполнении настоящего приказа.

3. Меры, предусмотренные настоящим приказом, обязательны для

руководителей образовательных организаций и будут действовать до отдельного

приказа Минкультуры НСО об их отмене.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления Новосибирской

области, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении

организаций дополнительного образования в сфере культуры, принять

аналогичные меры.

5. Отделу организационной и кадровой работы Минкультуры НСО

(Горлатых С.С.):

5.1. довести настоящий приказ до образовательных организаций,

администраций муниципальных районов и городских округов Новосибирской

области;

5.2. разместить настоящий приказ на официальном сайте Минкультуры

НСО в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра                                                                                         Ю.В. Зимняков